
Id: 9CC971D8-0D86-4975-A457-78750DA23CC4. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.26.2022 
 

UCHWAŁA NR XLI/340/22 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia od Wojewody Kujawsko - Pomorskiego zadań publicznych z zakresu administracji 
rządowej dotyczących kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Włocławskiego w 2022 roku 

Na podstawie art. 5. ust.1 i art. 12 pkt 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 528, 583), w związku z art. 30 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r.                  
o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz.372, 1728) oraz 
art. 150 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 3051)), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się do wykonania przez Powiat Włocławski zadanie publiczne z zakresu administracji 
rządowej należące do właściwości Wojewody Kujawsko- Pomorskiego, zwanego dalej Powierzającym  
związanie z przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej na terenie Powiatu Włocławskiego 
w 2022 roku, polegające na zawarciu umów w imieniu Powierzającego z publicznymi i nie publicznymi 
zakładami opieki zdrowotnej, gabinetami lekarskimi, osobami fizycznymi posiadającymi prawo wykonywania 
zawodu lekarza lub pielęgniarki, których przedmiotem będzie: 

1) wskazanie lekarzy oraz średniego personelu medycznego do uczestniczenia w pracach Powiatowej Komisji 
Lekarskiej Nr 2 we Włocławku, zwanej dalej Komisją; 

2) wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń osobom, o  których  mowa w  pkt 1 w przypadku uczestniczenia  
w pracy tej Komisji poza godzinami pracy zawodowej na  zasadach   określonych  w ust.  2 

3) zrefundowaniu publicznym i niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej wynagrodzenia wypłaconego 
osobom , o  których   mowa   w  pkt  1; 

4) wypłaceniu gabinetom lekarskim, osobom fizycznym posiadającym prawo wykonywania zawodu lekarza 
lub pielęgniarki wynagrodzenia wg ustalonych stawek dziennych należnych lekarzom oraz pracownikom 
średniego personelu medycznego uczestniczącym w pracach Komisji. 

2. W  przypadku uczestniczenia w pracy  Komisji poza godzinami pracy zawodowej  Powiat   Włocławki     
wypłaci dodatkowe wynagrodzenie zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 stycznia 
2012 r. w sprawie sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji 
lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do powiatowych komisji 
lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do 
kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2012 r. poz.51, z 2019 r. poz.97, z 2021 r. poz.2492). 

§ 2. Wykonanie zadań, o których mowa w § 1 następuje w czasie i w zakresie ustalonym porozumieniem 
zawartym pomiędzy Zarządem Powiatu we Włocławku a Powierzającym . 

§ 3. Zadania określone w § 1 uchwały zostaną w całości sfinansowane z dotacji celowej przekazanej 
Powiatowi   Włocławskiemu   przez Powierzającego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 kwietnia 2022 r. 

 

 
Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 

                                                      
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054, 2270, 

z 2022 r. poz.583 



Id: 9CC971D8-0D86-4975-A457-78750DA23CC4. Uchwalony Strona 2
 

 
UZASADNIENIE 

Wojewoda Kujawsko- Pomorski pismem nr WBZK.II.6610.2.59.2022. PŁ  zwrócił się do 
Zarządu Powiatu we Włocławku o  przyjęcie i podpisanie Porozumienia w sprawie powierzenia 
niektórych zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących przygotowania i przeprowadzenia  
kwalifikacji wojskowej w 2022 r. 

Na mocy Porozumienia Wojewoda Kujawsko-Pomorski powierza, a Zarząd Powiatu 
we Włocławku przyjmuje do realizacji zadanie polegające na zawarciu w imieniu Powierzającego 
umów z: publicznymi i niepublicznymi zakładami opieki zdrowotnej, gabinetami lekarskim, 
osobami fizycznymi posiadającymi prawo wykonywania zawodu lekarza lub pielęgniarki których 
przedmiotem będzie wyznaczenie lekarzy oraz średniego personelu medycznego do składu 
Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku, wypłaceniu dodatkowych wynagrodzeń  
osobom wchodzącym w skład Powiatowej Komisji Lekarskiej Nr 2 we Włocławku w przypadku 
udziału w pracy tej komisji poza godzinami pracy zawodowej. W ramach powierzonego zadania 
Przejmujący: zrefunduje publicznym i niepublicznym zakładom opieki zdrowotnej  wynagrodzenia 
wypłacone lekarzom oraz pracownikom średniego personelu medycznego uczestniczącym w 
pracach komisji. Wypłaci gabinetom lekarskim, osobom fizycznym posiadającym prawo 
wykonywania zawodu lekarza lub pielęgniarki wynagrodzenia wg ustalonych stawek dziennych 
należnych lekarzom oraz pracownikom średniego personelu medycznego uczestniczącym w 
pracach komisji. W ramach powierzonego zadania wypłaci dodatkowe wynagrodzenia osobom 
wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej w przypadku udziału w pracy tej komisji poza 
godzinami pracy zawodowej, zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 
stycznia 2012 r. w sprawie sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w 
skład komisji lekarskich oraz pracowników średniego personelu medycznego wyznaczonych do 
powiatowych komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej 
osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. z 2012 r. poz.51 z późn.zm.), według 
stawek określonych zarządzeniem wojewody, wydanym na podstawie § 3 tego rozporządzenia. 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski zobowiązuje się zabezpieczyć środki finansowe na 
realizację zadania, które zostaną przekazane na rachunek bankowy budżetu powiatu w formie 
dotacji z budżetu państwa sklasyfikowanej w dz.750 - Administracja publiczna, rozdz.75045 - 
Kwalifikacja wojskowa, § 2120 - Dotacje celowe przekazane z budżetu państwa na zadania bieżące 
realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. 

Porozumienie dotyczy kwalifikacji wojskowej która zostanie przeprowadzona w 2022 roku  
wygasa po rozliczeniu dotacji. 

Zgodnie z art.12 pkt 8a ustawy o samorządzie powiatowym przyjęcie zadania z zakresu 
administracji rządowej wymaga podjęcia stosownej uchwały Rady Powiatu we Włocławku. 


